
1 
 

 

 

                                                                               

 
 
 
               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Αθήνα,  18.11.2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ     Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.59675 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 

 
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                          
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    

 

 
 
ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση (1η) της υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.40665/30.07.2024 Απόφασης, 

με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Ομάδα Εργασίας για τον Σχολικό 
Νοσηλευτή». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Η  Γ Ε Ν Ι Κ Η  Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Α Σ  Δ Η Μ Ο Σ Ι Α Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει. 

4. Την αριθμ. 40345/25.07.2023 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υγείας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του Υπουργείου 

Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 722). 

5. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.34428/26.06.2024 Απόφαση «Σύσταση Ομάδας 

Εργασίας για τον Σχολικό Νοσηλευτή (Β΄ 3784, ΑΔΑ: 96ΑΨ465ΦΥΟ-13Σ). 

6. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.40665/30.07.2024 Απόφαση, με θέμα: «Συγκρότηση 

και ορισμός μελών στην Ομάδα Εργασίας για τον Σχολικό Νοσηλευτή» (ΑΔΑ: 

ΨΜ4Φ465ΦΥΟ-Υ1Β). 

 

 

ΑΔΑ: 91ΓΟ465ΦΥΟ-ΜΗΥ



2 
 

 

 

7. Το από 06.09.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας ΤΣΑΝΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑΣ 

αναφορικά με την αντικατάστασή της από τη θέση της Γραμματέως στην εν θέματι 

αναφερόμενη Ομάδα Εργασίας. 

8. Τα από 01.11.2024 και 11.11.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου 

Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας αναφορικά με την τροποποίηση της εν θέματι 

αναφερομένης Ομάδας Εργασίας. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη Απόφαση, σε συνέχεια των ως άνω (7) και (8) 

σχετικών, με συνέπεια η Ομάδα Εργασίας για τον Σχολικό Νοσηλευτή να διαμορφώνεται ως 

ακολούθως: 

 
1. ΚΑΝΑΚΑ - GANTENBEIN ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Καθηγήτρια Παιδιατρικής-Παιδιατρικής 

Ενδοκρινολογίας, Α’ Παιδιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Γενικό Νοσοκομείο 

Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΦΑΦΟΥΛΑ ΟΛΓΑ, Παιδίατρο με 

εξειδίκευση Παιδιατρικής Ενδοκρινολογίας, Διευθύντρια ΕΣΥ, Γενικό Νοσοκομείο 

Παίδων Πεντέλης.  

2. ΚΑΔΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Καθηγητής Παιδιατρικής-Παιδιατρικής Πνευμονολογίας, Α’ 

Παιδιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Η 

ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΔΟΥΡΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Καθηγητή Παιδιατρικής-

Παιδιατρικής Πνευμονολογίας, Γ’ Παιδιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «AΤΤΙΚΟΝ».  

3. ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ, Καθηγητής Παιδιατρικής-Παιδιατρικής Νευρολογίας, Γ’ 

Παιδιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 

«AΤΤΙΚΟΝ», με αναπληρωτή τον ΒΑΡΤΖΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Αναπληρωτή Καθηγητή 

Παιδιατρικής-Παιδιατρικής Νευρολογίας, Β’ Παιδιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή 

ΕΚΠΑ, Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

4. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Καθηγητής Αλλεργιολογίας-Παιδιατρικής Αλλεργιολογίας, 

Β’ Παιδιατρική Κλινική, Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. 

ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια την ΞΕΠΑΠΑΔΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Αναπληρώτρια 

Καθηγήτρια Παιδιατρικής-Παιδιατρικής Αλλεργιολογίας, Β’ Παιδιατρική Κλινική, 

Ιατρική Σχολή ΕΚΠΑ, Γενικό Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

5. ΞΕΚΑΛΑΚΗ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ, Παιδίατρος, Διευθύντρια Κοινωνικής και Αναπτυξιακής 

Παιδιατρικής, Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού, με αναπληρώτρια τη ΒΡΑΪΛΑ ΒΕΝΕΤΙΑ-

ΜΑΡΙΑ, Παιδίατρο, Ινστιτούτο Υγείας του Παιδιού. 

 

ΑΔΑ: 91ΓΟ465ΦΥΟ-ΜΗΥ



3 
 

 

 

6. ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Παιδίατρο, Καθηγήτρια Δημόσιας Υγείας ΠΑΔΑ, με 

αναπληρώτρια τη ΣΑΚΕΛΛΑΡΗ ΕΥΑΝΘΙΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμήματος 

Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας, ΠΑΔΑ. 

7. ΜΠΟΥΣΔΟΥΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, 

με αναπληρώτρια την ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΝΗ, Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ 

Σχολικών Δομών, Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής, της Διεύθυνσης Ε.Α.Ε.  

8. ΝΙΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρώτρια τη ΒΑΡΛΑ ΑΝΝΑ 

Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ Μαθητικής Μέριμνας, Σχολικής Ζωής και 

Επαγγελματικού Προσανατολισμού της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

9. ΜΟΝΙΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σπουδών, Προγραμμάτων και 

Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, με αναπληρώτρια την ΔΕΣΠΟΙΝΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, 

Τμήμα Β΄ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής της Διεύθυνσης Σπουδών, 

Προγραμμάτων και Οργάνωσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

10. ΚΑΠΟΥΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, με αναπληρώτρια τη ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Β΄ Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης.  

11. ΚΕΡΕΡΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής, με 

αναπληρώτρια την ΜΠΑΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ Σχολικών 

Αθλητικών Δραστηριοτήτων και Αγώνων της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής.  

12. ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Συνεργάτης Γ.Γ.Α.Β.Ε.Ε.Α., με αναπληρώτρια τη ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΥΡΤΩ, 

Συνεργάτη Γ.Γ.Α.Β.Ε.Ε.Α.  

13. ΣΤΑΥΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ, του κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, η οποία υπηρετεί 

στο Τμήματος Μεταδοτικών Νοσημάτων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Υγιεινής Περιβάλλοντος του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΟΧΕΙΛΟ 

ΙΩΑΝΝΗ, του κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, ο οποίος υπηρετεί στο Τμήμα 

Μη Μεταδοτικών Νοσημάτων και Διατροφής της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Υγιεινής Περιβάλλοντος του Υπουργείου Υγείας.  

14. ΤΣΑΝΤΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, η οποία υπηρετεί στο 

Τμήμα Στοματικής Υγείας και Οδοντιατρικής Περίθαλψης της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρωτή τον 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, του κλάδου ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, ο οποίος 

υπηρετεί στο Τμήμα Μη Μεταδοτικών Νοσημάτων και Διατροφής της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος του Υπουργείου Υγείας. 

ΑΔΑ: 91ΓΟ465ΦΥΟ-ΜΗΥ



4 
 

 

 

 

15. ΧΑΤΖΗΔΗΜΟΥ ΣΟΦΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με ειδικότητα 

Διοικητικού - Οικονομικού, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Νοσηλευτικής του 

Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια την ΜΠΑΡΩ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, του κλάδου ΤΕ 

Νοσηλευτικής, με ειδικότητα Νοσηλευτικής, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Νοσηλευτών-τριών της Διεύθυνσης Νοσηλευτικής του Υπουργείου Υγείας. 

16. ΧΑΤΖΗΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με 

ειδικότητα Διοικητικού - Οικονομικού, Προϊστάμενος του Τμήματος Ανάπτυξης 

Προγραμμάτων Αγωγής Υγείας και Πρόληψης της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Φροντίδας Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια την ΚΡΑΒΑΡΙΤΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, με ειδικότητα Επισκεπτών Υγείας, 

Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Τουρισμού Υγείας του Υπουργείου Υγείας. 

17. ΠΟΛΙΤΗ ΣΟΦΙΑ, Μέλος του Δ.Σ. του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκεπτών Υγείας 

(ΠΣΕΥ),με αναπληρώτρια την ΤΟΠΑΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Γενική Γραμματέα του ΠΣΕΥ.  

18. ΤΣΑΧΑΛΙΝΑ ΘΕΟΦΑΝΕΙΑ, Εκπαιδευτικός Φυσικής Αγωγής MSc, MSc Φροντίδα στο 

Σακχαρώδη Διαβήτη, Αντιπρόεδρος της Ένωσης Ασθενών Ελλάδας, Γενική 

Γραμματέας της Ένωσης Σπανίων Ασθενών Ελλάδας, Πρόεδρος της  Ένωσης Γονέων 

Παιδιών και Νέων με Διαβήτη, Αντιπρόεδρος της Ελληνικής Ομοσπονδίας Διαβήτη, 

με αναπληρώτρια την ΚΟΥΚΟΥΓΙΑΝΝΗ ΜΕΝΙΑ, Συνιδρύτρια της ΑΜΚΕ «ΚΑΡΚΙΝΑΚΙ». 

19. ΜΠΙΖΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ, Αντιπρόεδρος Α΄ του Δ.Σ. της Ένωσης Νοσηλευτών Ελλάδας, με 

αναπληρώτρια την ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ ΑΘΗΝΑ,  Μέλος 1ου Περιφερειακού Τμήματος 

Αττικής και Νήσων του Αιγαίου με έδρα την Αθήνα, Ένωση Νοσηλευτών Ελλάδας. 

20. ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΥ – ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ, Καθηγήτρια Κοινοτικής Νοσηλευτικής 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρώτρια την 

ΑΔΑΜΑΚΙΔΟΥ ΘΕΟΔΟΥΛΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Κοινοτικής Νοσηλευτικής, 

Τμήμα Νοσηλευτικής, Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής (ΠΑΔΑ).  

21. ΔΑΡΑΜΗΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Μέλος της Εκτελεστικής Γραμματείας της Εθνικής 

Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ), με αναπληρωτή τον ΔΗΜΟ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Μέλος του Γενικού Συμβουλίου της ΕΣΑμεΑ.  

22. ΠΑΣΑΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, του κλάδου ΠΕ87.02 – Νοσηλευτικής, Πανελλήνια Ομοσπονδία 

Συλλόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής (ΠΟΣΕΕΠΕΑ), με 

αναπληρωτή τον ΤΡΙΠΟΛΙΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, του κλάδου ΠΕ25-Σχολικό Νοσηλευτή, 

Πανελλήνια Ομοσπονδία Συλλόγων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής 

Αγωγής (ΠΟΣΕΕΠΕΑ).  

 
Συντονίστρια της Ομάδας Εργασίας ορίζεται η ΚΑΝΑΚΑ-GANTENBEIN ΧΡΙΣΤΙΝΑ. 
 

ΑΔΑ: 91ΓΟ465ΦΥΟ-ΜΗΥ



5 
 

 
 
 
 
 
Γραμματέας της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

- Οικονομικού, με ειδικότητα Διοικητικού-Οικονομικού, ο οποίος υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Δημόσιας Υγείας και Υγιεινής Περιβάλλοντος του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια την 

ΚΡΑΒΑΡΙΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, του κλάδου ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, με ειδικότητα Επισκεπτών Υγείας, 

Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Τουρισμού Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (6) Απόφαση. 

 

 

 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

ΦΩΦΩ ΚΑΛΥΒΑ 

  

 
  

 
   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

ΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΟΥΝ  

ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΜΕΛΗ 

(ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
 ΚΡΑΒΑΡΙΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ-ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΥΓΕΙΑΣ) 
  

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης:  
- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 

 

ΑΔΑ: 91ΓΟ465ΦΥΟ-ΜΗΥ


		2024-11-18T10:51:49+0200
	Athens




